
 

 

          11 
           Druga obravnava 
Na podlagi 3. in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93 
s spremembami), 33. člena Energetskega zakona (Uradni list RS, št. 79/99 s 
spremembami), 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 7/03 s spremembami)  in 
19. člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS št. 13/12), je Mestni svet 
Mestne občine Nova Gorica na seji dne __________ sprejel 

 
 

O D L O K 
o izvajanju izbirne lokalne gospodarske javne službe oskrba s toplotno energijo v 

Mestni občini Nova Gorica 
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Ta odlok določa način, predmet in pogoje izvajanja izbirne lokalne gospodarske javne 
službe oskrbe s toplotno energijo iz lokalnega omrežja (v nadaljnjem besedilu: javna 
služba), še posebej pa: 
- organizacijsko in prostorsko zasnovo izvajanja te javne službe, 
- pogoje za zagotavljanje storitev javne službe, upravljanje in vzdrževanje omrežja   
  daljinskega ogrevanja in oskrbe s toplotno energijo ter pravice in obveznosti izvajalca  
  javne službe, 
- pravice in obveznosti uporabnikov, 
- način financiranja javne službe, 
- druge elemente, ki so pomembni za razvoj in opravljanje dejavnosti javne službe. 
 
 

2. člen 
 
Ta odlok je obvezen za vse udeležence pri načrtovanju in projektiranju, pri vodenju 
upravnega postopka, komunalnem opremljanju ter uporabi in izvajanju gospodarske 
javne službe oskrbe s toplotno energijo iz lokalnega omrežja daljinskega ogrevanja. 
 

3. člen 
 
Izvajalec javne službe oskrbe s toplotno energijo iz lokalnega omrežja daljinskega 
ogrevanja je Javno podjetje Komunalna energetika Nova Gorica d. o. o., Sedejeva ulica 
7, Nova Gorica (v nadaljnjem besedilu: distributer, izvajalec javne službe). 
 
Odjemalci oskrbe s toplotno energijo so fizične in pravne osebe, ki so lastniki ali 
najemniki stanovanj, stanovanjskih stavb in poslovnih hiš ter poslovnih prostorov na 
območju daljinskega ogrevanja (v nadaljnjem besedilu: odjemalec). 
 

4. člen 
 



 2 

Ostali pojmi uporabljeni v tem odloku imajo enak pomen kot je določen v Splošnih pogojih 
za dobavo in odjem toplote iz distribucijskega omrežja na območju Mestne občine Nova 
Gorica (v nadaljnjem besedilu: Splošni pogoji) ter v predpisih s področja energetike. 
 
 

II. NAČIN IZVAJANJA IZBIRNE GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE 
 

5. člen 
 

Javna služba obsega dobavo toplotne energije ter upravljanje in vzdrževanje lokalnega 
omrežja za oskrbo s toplotno energijo. 
 

6. člen 
 
Distributer lahko sam proizvaja toplotno energijo ali pa jo kupuje od zunanjih 
proizvajalcev, če je ekonomsko upravičeno. Natančne odnose med zunanjim 
proizvajalcem in distributerjem definira posebna pogodba, ki mora biti v skladu z zakoni in 
podzakonskimi akti. 
 
Distributer mora pred podpisom nove pogodbe ali pred vsako spremembo pogodbe z 
zunanjim proizvajalcem pridobiti soglasje Mestnega sveta Mestne občine Nova Gorica. 
 

7. člen 
 
Izvajalec javne službe oskrbe s toplotno energijo iz lokalnega omrežja daljinskega 
ogrevanja oskrbuje odjemalce s toplotno energijo iz obnovljivih virov energije in iz 
soproizvodnje toplotne in električne energije z visokim izkoristkom. 
 

8. člen 
 
Toplotna energija, ki jo dobavlja distributer, se lahko uporablja za ogrevanje prostorov, 
hlajenje, klimatizacijo ali prezračevanje prostorov, ter za pripravo tople sanitarne vode. O 
dobavi toplotne energije za druge namene se distributer in odjemalec dogovorita posebej 
z ustrezno pogodbo. 
 
 
III. OBJEKTI IN NAPRAVE DISTRIBUTERJA  IN ODJEMALCEV 

 
9. člen 

 
Objekti in naprave (omrežje daljinskega ogrevanja) distributerja (oz. mestne občine, ki jih 
ima v najemu distributer na podlagi posebne pogodbe), so: 

– proizvodni viri; 
– primarno toplovodno in vročevodno omrežje; 
– sekundarno toplovodno in vročevodno omrežje; 
– vročevodne toplotne postaje do vključno izmenjevalca toplote oziroma priključne 

postaje do vključno merilnika toplotne energije; 
– priključni toplovod oz. vročevod; 
– merilne naprave. 

 
Distributer je dolžan te objekte in naprave vzdrževati v skladu s predpisi. 

 
10. člen 

Objekti in naprave odjemalcev so: 



 3 

– interne toplotne naprave in hišne postaje, če se distributer in odjemalec ne 
dogovorita drugače. 

Odjemalci so dolžni svoje objekte in naprave vzdrževati v skladu s predpisi. 
Vsako spremembo na napravah iz prvega odstavka tega člena so odjemalci dolžni 
sporočiti distributerju. 
Če gre za povečanje priključne moči, mora odjemalec pridobiti od distributerja soglasje. 
 

11. člen 
 
Podrobnosti glede objektov in naprav distributerja in odjemalcev iz predhodnih členov 
tega odloka določajo Splošni pogoji. 
 
 
IV. JAVNA POOBLASTILA DISTRIBUTERJA 

 
12. člen 

 
S tem odlokom se podelijo distributerju na območju izvajanja javne službe javna 
pooblastila za: 
- izdajo projektnih pogojev pred izdelavo projektov za pridobitev gradbenega dovoljenja in 
soglasij k projektnim rešitvam za načrtovane posege v območje varovalnih pasov omrežja 
daljinskega ogrevanja, 
-  podajo smernic in mnenj na načrtovane prostorske ureditve,  
-  izdajo soglasij za priključitev na omrežje daljinskega ogrevanja, 
- izdajo ostalih dokumentov, ki jih na podlagi področnih predpisov mora podati 
upravljavec področne javne infrastrukture, 
- vodenje katastra javne infrastrukture in drugih evidenc v skladu s predpisi. 
 

 

V. LETNI PROGRAM JAVNE SLUŽBE,  LETNO POROČILO O IZVAJANJU JAVNE 

SLUŽBE IN KATASTER JAVNE INFRASTRUKTURE 

 

13. člen 

 
Javna služba se izvaja na podlagi letnega programa, ki ga distributer izdela in predloži 
organu občinske uprave pristojnemu za gospodarske javne službe v uskladitev vsako leto 
do konca meseca septembra za naslednjo leto. Usklajen letni program posreduje v 
obravnavo in potrditev nadzornemu svetu distributerja ter v seznanitev mestnemu svetu.  
 
Letni program za oskrbo s toplotno energijo vsebuje predvsem: 

– program izvajanja javne službe, 
– obseg in ceno storitev, 
– obseg predvidenega investicijskega vzdrževanja z natančno navedbo posameznih 

objektov oskrbe s toplotno energijo, stroškovno oceno, cenikom in pričakovanimi rezultati 
na področju zmanjšanja porabe energije, 

– obseg predvidenega rednega – tekočega vzdrževanja s stroškovno oceno in 
cenikom, 

– predlog izgradnje novih naprav oskrbe s toplotno energijo po posameznih območjih 
mestne občine in izračun potrebnih sredstev za to. 
 

 

 



 4 

14. člen 

  

Distributer je dolžan vsako leto ob koncu ogrevalne sezone, oziroma najkasneje do konca 
meseca maja, mestni občini predložiti poročilo o poslovanju in izvajanju javne službe v 
preteklem letu, ki mora v celoti vsebovati podatke o realizaciji letnega progama. Letno 
poročilo potrdi nadzorni svet distributerja, mestni svet pa se z njim seznani. 
 

15. člen 

 
Distributer mora voditi kataster ažurno, kar pomeni, da se vse spremembe na objektih in 
napravah v kataster vnesejo najkasneje v 30 dneh. 
 

16. člen 

  

Kataster vsebuje baze podatkov o objektih javne infrastrukture (jaški, razcepi, potek trase 
toplovoda, prehod toplovodnega omrežja v objekte ipd.), njihovi lokaciji in tehničnih 
lastnostih ter stanju objektov. 
 
Kataster z vsemi zbirkami podatkov je last občine. Vodi se tekstualno in grafično v obliki 
računalniškega zapisa, skladno s predpisi in usklajeno s standardi občinskega 
geografskega informacijskega sistema. 
 
Kopijo ažuriranih podatkov izroča distributer mestni občini periodično, vendar najmanj 
enkrat letno. 
 

 
VI. POGOJI IN OBVEZNOSTI ZA PRIKLJUČITEV NA OMREŽJE DALJINSKEGA 

OGREVANJA 
 

17. člen 
 
Priključitev na sistem daljinske oskrbe s toplotno energijo na območju mesta Nova Gorica  
ki je določeno v Lokalnem energetskem konceptu Mestne občine Nova Gorica in 
opremljeno z javnim omrežjem daljinskega ogrevanja (v nadaljevanju: območje 
daljinskega ogrevanja) je obvezna. 
 
Določila prejšnjega odstavka so zavezujoča za že priključene objekte ter za objekte, za 
katere bo investitor vložil zahtevo za izdajo gradbenega dovoljenja za gradnjo novega 
objekta in ne velja za izvedbo del, s katerimi se objekt dozida ali nadzida ter ne velja za 
rekonstrukcijo objekta, skladno s predpisi o graditvi objektov, v kolikor se zmogljivosti 
naprave za ogrevanje ne povečajo za več kot 20%. 
  
V primeru objektov, ki so priklopljeni na lokalno omrežje daljinskega ogrevanja, se za 
začetek priključitve smatra dan pridobitve uporabnega dovoljenja, če tega ni, pa dan 
izdaje gradbenega dovoljenja. 
 
Ne glede na določila tega člena, obveznost priključitve na distribucijsko omrežje 
daljinskega ogrevanja ne velja za investitorja ali lastnika, ki izbere kot vir oskrbe s 
toplotno energijo, ki presega dve tretjini potreb, obnovljive vire energije. 
 
 
 

 



 5 

18. člen 
 
Objekti in naprave lokalnega omrežja daljinskega ogrevanja, priključni vodi, toplotne in 
priključne postaje in interne toplotne naprave morajo biti zgrajeni v skladu s standardi in 
predpisi. 
 
Distributer v fazi izgradnje priključnega omrežja in toplotne postaje ali rekonstrukcije 
investitorjevega objekta izvaja obvezen nadzor, ki obsega preveritev izpolnjevanja 
veljavnih predpisov in standardov. Ugotovitve o nepravilnostih posreduje nadzorniku, ki 
po določilih zakona o graditvi objektov opravlja strokovno tehnični nadzor. V primeru 
neupoštevanja pripomb lahko distributer do odprave pomanjkljivosti odkloni oskrbovati 
objekt s toploto. 
 

19. člen 
 
Izvajalci gradbenih, rekonstrukcijskih, vzdrževalnih in drugih del na objektih komunalne 
infrastrukture, ki s svojimi deli posegajo v in na območje toplovodnega omrežja oziroma 
drugih objektov in naprav, ki so potrebni za oskrbo s toplotno energijo iz omrežja, si 
morajo predhodno pridobiti soglasje distributerja. 
Izvajalci zagotovijo, da ostanejo naprave lokalnega omrežja daljinskega ogrevanja 
nepoškodovane. 
V primeru poškodb, ki jih napravijo izvajalci iz predhodnega odstavka tega člena, morajo 
vzpostaviti prvotno stanje na svoje stroške in po navodilih distributerja. 
 
 

20. člen 
 
Odjemalec mora za priključitev svoje interne naprave na omrežje daljinskega ogrevanja 
ali za spremembo priključne moči pridobiti ustrezno soglasje distributerja. Soglasje se 
izdaja po Zakonu o upravnem postopku in skladno z določili Zakona o graditvi objektov in 
drugih lokalnih predpisov.  
 
O pritožbi zoper odločitev distributerja iz prejšnjega odstavka odloča župan. 
 
Odjemalec predloži k vlogi za pridobitev soglasja po prvem odstavku tega člena, pred 
priključitvijo, dokumentacijo, ki je podrobneje opredeljena v Splošnih pogojih. 

 
 

21. člen 
 
Distributer mora dopustiti priključitev, če je odjemalec izpolnil vse pogoje določene v 
soglasjih, če poravna vse obveznosti in predloži vso potrebno dokumentacijo, ki je 
podrobneje opredeljena v Splošnih pogojih. 
 
V primeru, da so zmogljivosti lokalnega omrežja daljinskega ogrevanja premajhne, 
distributer zavrne oziroma izda negativno soglasje za priklop, dokler niso zagotovljene 
tehnične možnosti za priklop. 

 
22. člen 

 
Distributer izvaja upravljavski nadzor v smislu izpolnjevanja standardov distributerja in 
kontrole nedovoljenih posegov v infrastrukturo v lasti mestne občine.  
 



 6 

Dejavnosti in nadzor za priklop vseh priključkov na omrežje daljinskega ogrevanja, izvaja 
distributer. 
 
Poseganje nepooblaščenim osebam v omrežje daljinskega ogrevanja je prepovedano. 

 
 
VII. SKLEPANJE POGODB O DOBAVI IN ODJEMU 
 
 

23. člen 
 
Distributer in odjemalec sta se o načinu oskrbe s toplotno energijo dolžna dogovoriti s 
pogodbo načinu oskrbe s toplotno energijo, ki jo skleneta v pisni obliki. Če pogodba o 
načinu oskrbe s toplotno energijo ni sklenjena v pisni obliki, se upoštevajo določila 
Splošnih pogojev. 
 
Vsebina pogodbe ter ostala razmerja med distributerjem in odjemalcem so podrobneje 
opredeljena v Splošnih pogojih. 
 
 
VIII. DOBAVA TOPLOTNE ENERGIJE 

 
 

24. člen 
 
Distributer zagotavlja odjemalcu toplotno energijo za ogrevanje na odjemnem mestu v 
času ogrevalne sezone, potrebno količino toplotne energije za pripravo sanitarne tople 
vode pa v obdobju celega leta. Trajanje ogrevalne sezone je podrobneje opredeljeno v 
Splošnih pogojih. 
 
O dobavi toplotne energije v ogrevalni sezoni ali izven nje za posebne toplotne naprave 
ali primere, se dogovorita distributer in odjemalec in skleneta posebno pogodbo. 
Na pisno naročilo in proti plačilu ter v skladu s tehničnimi možnostmi dobavlja distributer 
odjemalcu toplotno energijo tudi izven ogrevalne sezone. 
 

25. člen 
 
V primeru tehničnih sprememb ali splošnih pogojev za dobavo toplotne energije, ki so 
skladni z dolgoročnim razvojem oskrbe s toplotno energijo, potrebne stroške prilagoditve 
ali zamenjave distributerjevih in odjemalčevih toplotnih naprav, pokriva dobavitelj na 
svojih toplotnih napravah, odjemalec pa na odjemalčevih toplotnih napravah.  
 
Če odjemalec ne prevzame stroškov sanacije svojih naprav in če sanacija ni izvedena 
pravočasno in časovno usklajena z deli na napravah distributerja, mu distributer ni dolžan 
dobavljati toplotne energije, dokler niso izpolnjeni vsi pogoji za varno in pravilno 
obratovanje.  
 
 
IX. ODJEMNO MESTO, MERILNO MESTO IN MERILNE NAPRAVE 

 
26. člen 

 
Distributer meri porabljeno količino dobavljene toplotne energije z merilnikom porabe 
toplotne energije na odjemnem mestu. Distributerju mora biti omogočen dostop v prostor 
z merilnikom porabe toplotne energije zaradi vzdrževalnih del,  pregledov in odčitavanj.  



 7 

Odčitavanje in vzdrževanje merilnega mesta opravlja distributer.  
 
Podrobnosti o odjemnem mestu ter merilnikih porabe toplotne energije določajo Splošni 
pogoji. 
 

27. člen 
 
Distributer mora poravnati stroške prve nabave in namestitve merilnikov porabe toplotne 
energije na odjemnem mestu. 
 

28. člen 
 
Stroški odpravljanja namernih in nenamernih okvar in poškodb nastalih na infrastrukturi v 
lasti mestne občine gredo po krivdnem načelu v breme tistega, ki jih je povzročil. 
 
 

X. OBVEZNOSTI DISTRIBUTERJA IN ODJEMALCEV 
     

29. člen 
 
Distributer ima za zagotovitev toplotne oskrbe naslednje obveznosti: 
 

– dobavlja odjemalcu toplotno energijo za obratovanje odjemalčevih toplotnih 
naprav;  

– skrbi za normalno obratovanje objektov in naprav omrežja daljinskega ogrevanja 
in pravočasno pripravlja plane enostavne reprodukcije; 

– predlaga optimalne rešitve toplotne oskrbe; 
– vzdržuje objekte in naprave lastnika; 
– sistematično pregleduje omrežje; 
– redno kontrolira kvaliteto vode v omrežju daljinskega ogrevanja; 
– redno pregleduje in zamenjuje merilnike porabe toplotne energije, v skladu s 

predpisi;  
– obvešča odjemalce o času, trajanju in ukrepih ob prekinitvah in omejitvah toplotne 

oskrbe preko sredstev javnega obveščanja ali neposredno; 
– vodi kataster toplovodnih objektov in naprav ter ostale evidence; 
– ažurno izdaja soglasja in omogoča priključitve na omrežje daljinskega ogrevanja; 
– odgovarja za škodo in posledice, ki so nastale zaradi prekinitve oskrbe s toplotno 

energijo po krivdi distributerja. 
 

30. člen 
 
Odjemalci imajo naslednje obveznosti: 

– skrbijo za normalno obratovanje svojih toplotnih naprav; 
– kontrolirajo porabo toplotne energije; 
– upoštevajo vso zakonodajo, ki se nanaša na oskrbo s toplotno energijo; 
– omogočijo distributerju dostop do merilnih naprav; 
– s pisnim obvestilom javijo distributerju lastninske, statusne in ostale spremembe; 
– redno plačujejo toplotno oskrbo na osnovi izdanih položnic, računov ali drugih 

veljavnih dokumentov v plačilnem roku; 
– urejajo medsebojno delitev stroškov, kadar imajo obračun preko skupnega števca 

toplotne energije; 
– izvajajo varčevalne in druge ukrepe v razmerah omejevanja oskrbe s toplotno 

energijo; 
– sproti obveščajo distributerja o motnjah pri dobavi toplotne energije; 



 8 

– odgovarjajo za škodo in posledice, ki so nastale zaradi obratovalne nesposobnosti 
toplotnih naprav po krivdi odjemalca; 

– skrbijo, da z obratovanjem svojih toplotnih naprav ne motijo drugih odjemalcev ali 
distributerja. 

 
XI. FINANCIRANJE JAVNE SLUŽBE 

 
31. člen 

 
Vse naloge in dejavnosti, ki predstavljajo javno službo se financirajo iz cene za toplotno 
energijo, ki jo plačujejo uporabniki in iz drugih virov. 

 
 

XII. OSNOVE ZA OBLIKOVANJE CEN IN OBRAČUN OSKRBE S TOPLOTNO 
ENERGIJO 
 

32. člen 
 

Cena oskrbe s toplotno energijo je določena v skladu s predpisom, ki določa oblikovanje 
cen proizvodnje in distribucije pare in tople vode za namene daljinskega ogrevanja za 
tarifne odjemalce in Tarifnim sistemom za dobavo in odjem toplote iz distribucijskega 
omrežja na območju Mestne občine Nova Gorica (v nadaljnjem besedilu: Tarifni sistem). 

 

33. člen 
 
Interna delitev stroškov za oskrbo s toplotno energijo posameznim odjemalcem ni 
obveznost distributerja. 
V primeru interne delitve z uporabo korekturnih faktorjev mora biti izdelan tehnični 
elaborat skladno s Pravilnikom o načinu delitve in obračunu stroškov za oskrbo  s toploto 
v stanovanjskih in drugih stavbah z več posameznimi deli. 
 
 

34. člen 
 
Če se več odjemalcev oskrbuje s toplotno energijo preko istega merilnika porabe toplotne 
energije na enem odjemnem mestu se kot ključ delitve upoštevajo določila Pravilnika o 
načinu delitve in obračunu stroškov za toploto v stanovanjskih in drugih stavbah z več 
posameznimi deli. 
 

35. člen 
 
Obračun oskrbe s toplotno energijo pri posameznem odjemnem mestu se opravi skladno 
s Tarifnim sistemom po veljavnem ceniku. 
 
Delitev oskrbe s toplotno energijo po posameznem odjemalcu se opravi na podlagi 
razdelilnika stroškov katerega odjemalci dostavijo distributerju. Razdelilnik stroškov mora 
biti  usklajen s Pravilnikom o načinu delitve in obračunu stroškov za toploto v 
stanovanjskih in drugih stavbah z več posameznimi deli, Tarifnim sistemom in 
Stanovanjskim zakonom,. 
 
Odjemalci ali njihovi pooblaščenci zagotovijo tehnični elaborat, kateri določa višino 
korekturnih faktorjev za izenačitev vpliva lege posameznih delov v stavbi glede na njihove 
potrebe po toplotni energiji in se upošteva pri izdelavi razdelilnika stroškov. 
 



 9 

36. člen 
 
Odjemalci plačujejo oskrbo s toplotno energijo na podlagi izdanih računov, položnic ali 
drugih veljavnih dokumentov. Distributer opravi najmanj enkrat letno obračun stroškov za 
oskrbo s toplotno energijo. 
 

37. člen 
 
V primeru, da je v objektu več odjemalcev z enim odjemnim mestom, lahko le-ti z 
medsebojnim sporazumom pooblastijo pravno ali fizično osebo, ki v soglasju z 
distributerjem opravlja posle v zvezi z obračunom toplotne energije. 
 

38. člen 
 
V primeru tehničnih okvar merilnika porabe toplotne energije ali drugih težav, katerih 
posledica je neznana poraba toplotne energije na odjemnem mestu, se primer rešuje 
skladno s Splošnimi pogoji. 
 
 
XIII. PREKINITEV OSKRBE S TOPLOTNO ENERGIJO 

 
39. člen 

 
Distributer ima pravico prekiniti oskrbo s toplotno energijo skladno z določili Sistemskih 
obratovalnih navodil za distribucijsko omrežje za oskrbo s toploto za geografsko območje 
Mestne občine Nova Gorica in Splošnih pogojev. 
 

 
XIV. OMEJEVANJE OSKRBE S TOPLOTNO ENERGIJO 

 
40. člen 

 
V primerih višje sile ima distributer pravico brez nadomestila škode prekiniti ali zmanjšati 
oskrbo s toplotno energijo, mora pa obvestiti odjemalce in postopati v skladu z 
Sistemskimi obratovalnimi navodili za distribucijsko omrežje za oskrbo s toploto za 
geografsko območje Mestne občine Nova Gorica. Za višjo silo se štejejo izredne 
nepredvidene okoliščine, na katere distributer ne more vplivati (naravne nesreče kot so 
potres, poplave in neurje ter vojna, diverzija itd.). 
 
 
XV. NADZOR 
 

41. člen 
 
Inšpekcijski nadzor nad izvajanjem določil tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske 
službe, pooblaščeni delavci distributerja pa opravljajo strokovni nadzor v skladu z 
veljavnimi splošnimi akti. 
Strokovni in finančni nadzor nad distributerjem izvaja organ občinske uprave, pristojen za 
gospodarske javne službe, oz. njegov pooblaščenec. 
 
 
XVI. KAZENSKE DOLOČBE 

 
 
 



 10 

42. člen 
 
Distributer se kaznuje z globo 1000 EUR če: 

– prekine dobavo toplotne energije brez predhodnega obvestila odjemalcem (40. 
člen); 

– ne dopusti priključitve kot določa 21. člen; 
– ne izpolnjuje obveznosti po 29. členu 

Za prekrške iz tega člena se kaznuje tudi odgovorna oseba distributerja z globo 300 
EUR. 
 

43. člen 
 
Odjemalec, ki je fizična oseba, se kaznuje za prekršek z globo 300 EUR če: 

– se priključi na omrežje daljinskega ogrevanja brez soglasja distributerja (20. člen, 
1. odstavek); 

– izvaja posege na napravah omrežja daljinskega ogrevanja (22. člen); 
– namerno vpliva na merilne naprave v škodo distributerja; 
– ne pridobi soglasja oziroma ne poskrbi, da se pri poškodbah pri vzdrževalnih in 

rekonstrukcijskih delih, objekti in naprave omrežja daljinskega ogrevanja povrnejo 
v prvotno stanje  (19. člen); 

– ne izpolnjuje obveznosti po 30. členu. 
Odjemalec, ki je pravna oseba in samostojni podjetnik, se kaznuje za prekrške iz prvega 
odstavka tega člena z globo v znesku 1000 EUR, odgovorna oseba pravne osebe pa z 
globo v znesku 300 EUR. 
 
 

XVII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

44. člen 
 
Splošni pogoji za dobavo in odjem toplote iz distribucijskega omrežja na območju Mestne 
občine Nova Gorica in Tarifni sistem za dobavo in odjem toplote iz distribucijskega 
omrežja na območju Mestne občine Nova Gorica sta sestavna dela tega odloka. 
 

45. člen 
 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
 
Številka: 007-13/2012 
Nova Gorica,   
                                                                                                   Matej Arčon 
                                                                                                       ŽUPAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

                                                                             
 
 
 
 
 
 
Številka: 007-13/2012-2 
Nova Gorica, 26. oktobra 2012 
 
 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 

 
Na seji Mestnega sveta Mestne občine Nova Gorica dne 18. oktobra 2012 je bil pri prvi 
obravnavi predloga Odloka o izvajanju izbirne lokalne gospodarske javne službe oskrba s 
toplotno energijo v Mestni občini Nova Gorica sprejet sklep, da se o predlogu odloka 
opravi druga obravnava ter, da se pri tem upošteva pripombe iz razprave. 
 
Pri obravnavi odloka je bila podana pripomba Odbora za prostor na vsebino 12. člena 
odloka glede skladnosti opredeljenih javnih pooblastil z določbami v Zakonu o graditvi 
objektov. Pripombe smo preverili in besedilo člena uskladili tako z določbami Zakona o 
graditvi objektov kot Energetskega zakona, ker oba določata pristojnosti soglasodajalcev 
s področja energetike. Drugih pripomb na osnutek ni bilo.  
Kljub temu odlok dopolnjujemo še v 17. členu, iz razloga, da bodo določila v zvezi s 
priključitvijo na omrežje daljinskega ogrevanja bolj jasna in razumljiva. Dopolnjen je 1. 
odstavek tega člena, črtan 3. odstavek in dodan nov 4. odstavek. Ta povzema določilo iz 
17. člena Energetskega zakona, in sicer, da obveznost priključitve na omrežje 
daljinskega ogrevanja ne velja za investitorja ali lastnika objekta, ki izbere kot vir oskrbe s 
toplotno energijo, ki presega dve tretjini potreb, obnovljive vire energije. 
 
Dopolnjen je tudi 41. člen, ki določa nadzor, in sicer tako, da ima organ občinske uprave, 
pristojen za gospodarske javne službe poleg strokovnega nadzora tudi finančni nadzor; 
nadzor pa lahko vrši tudi pooblaščenec tega organa. 
 
 
 
Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagam, da predloženi odlok 
obravnava in sprejme. 
 

 Matej Arčon 
                                                                   ŽUPAN 
 

Pripravila:          
Martina Remec Pečenko 
Načelnica Oddelka za gospodarstvo                                          
in gospodarske javne službe 


